
放射線部門 

放射線技師長 殿 

令和 4 年 12 月吉日  

(一社)新潟県診療放射線技師会 

会長 小林 功  

 

令和 4 年度 技師長サミット開催のご案内 

 

拝啓  

皆様におかれましては、ご清祥のことと、お喜び申し上げます。平素は(一社)新潟県診療放射線

技師会へのご理解ご協力、誠にありがとうございます。 

 さて，令和 3 年 7 月 9 日医政発 0709 第 7 号「臨床検査技師等に関する法律施行令の一部を改

正する政令等の交付について」が発出され，我々の業務範囲の見直しが行われたことに伴い，あ

らかじめ厚生労働大臣が指定する告示研修(日本診療放射線技師会が実施)の受講が義務付けら

れました。それに伴い新潟県診療放射線技師会では，今まで 6 回告示研修を行い，合計 248 名

の修了者を輩出してきました。この告示研修は，新潟県診療放射線技師会が現在，最優先で取り

組んでいる事業であり，全ての診療放射線技師が受講をする必要があります。今回技師長サミット

でテーマとして取り上げることで，より理解を深め受講の一助としていただければと思い企画をしま

した。 

リモートにて開催いたします。技師⻑ならずともどなたでも参加可能となっておりますの
で、 皆様奮ってご参加ください。 

敬具 

 

期 日 令和 5 年 1 月 26 日（木） 18:00 開始 

会場  WEB 開催(Zoom) 

参加費 無料 （会員，非会員問わず） 

申込 新潟県診療放射線技師会 HP または QR コードより申し込み 

定員 100 名 （定員を超えた場合は会員を優先させて頂きます） 

締切 令和 5 年 1 月 24 日(火)  

 

アンケート  別紙に依頼文を同封しております．是非回答をお願いします。会の中で報告させて

頂きます。 

 

 

一般社団法人 新潟県診療放射線技師会  

副会長 金沢 勉（新潟大学医歯学総合病院） 

kanazawa@niart.jp 


